I.-)  Haciendo  lugar  a  la  demanda

interpuesta por JUAN ANDRÉS RIVAS contra JAVIER FUENTES APAZA, a quien

condeno a  abonar  al  actor,  dentro  del  quinto  día  de  notificados,  previos  descuentos

legales y mediante depósito judicial (art. 277 de la L.C.T.) la suma total de $ 375.027,86

(PESOS TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL VEINTISIETE CON OCHENTA

Y SEIS CENTAVOS) con más los intereses establecidos en el Considerando respectivo

de este pronunciamiento. II.-) El cumplimiento de la condena deberá integrarse con la

entrega, dentro del plazo de cinco días, de los certificados previstos en el art.

[...]

17 de la Ley 24.013 y 46 de la Ley 25.345.

VII.-)  Regulo  los  honorarios  de  los  profesionales  que  ejercieron  la  representación  y

patrocinio letrado de la parte actora y los del patrocinio letrado de la parte demandada

(en forma conjunta) en las sumas de $ 1.100.000 (pesos un millón cien mil) y $ 810.000

(pesos ochocientos diez mil), respectivamente, a valores actuales y equivalentes a 13,64

UMA y 10,04 UMA discriminados en un 50 % por la asistencia por cada codemandado

(art. 38 de la L.O.; arts. 1º, 16, 20, 21, 22, 24, 29, 43 y concordantes de la ley 27.423,

Acordada C.S.J.N.